Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor estimado para o presente objeto, é de R$ 16.830,00 (dezesseis mil e oitocentos e trinta 

reais) conforme os orçamentos em anexo.  

Considerando os orçamentos em anexo, sendo solicitados para 03 (três) empresas, o de menor valor 

apresentado foi pela empresa VAMOS DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 

42.648.537/0001-02, por isso justifica-se a contratação desta, para fornecimento do serviço acima.

[...]

CtÁUSULÂ lV - ftetira-se da sociedade, neste ato, o SÓcio FEIIPI 6UHR|0$, anteriormente

qualificado, vendendo e ffansferindo, a tltulo onerosg, com a anuência dos demais sócios'

todas as suas 1..237 (Hum mil duzentas e fi¡nta e sete) quotàs, no valor de R$ 1,00 (Hum real)

cada uma, totalizando R$' 1.237,00 (Hum mil duzentos ë trinta e sete), todas livres e

desembaraçadas de qgaisquer ônus^ dtlvidas^ dfvidas. ßfavames ou encärgos, com todos os

direitos, deveres e obrigações å elas associadas, dando, neste ato, plena, total, geral e

irrevogável quitação, da seguinte forma:

a) Vendendo e transferindo, a tftulo oneroso, para o sócio ingressante MIGUËLÀGUIRRË

CARÞOSO, 448 (quatrócentos e guärentä e oito) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum

rea,Û carfa uma, totalìzando R$ 448,00 (quatrocentos e qr¡ärenta e oito reaìs|;

b) vendendo e transferindo, a tltulo oneroso, pðra a sócia vlvlANË BALAZÛTE

ALBERTON, 263 (duzentos e sessenta e três) quotas, no valor de R$ 1,00 (Hum real)

cada uma, totalizando R$ ?63,00 (durentos e sessentð e três reais);

c) vendendo e transferindo, a título oneroso, para 0 sócio ËDUARDO CIOATTO, 263

(cìuzentos e sessenta e três) quotäs, no vaÏor de R5 1,0t (Hum reaT) cada uma,

totalizando R$ 263,00 (duzentos e sessenta e três reais);

d) Vendendo e transferindo, a tltulo oneroso, para a sócia KASSIANA KAMII'A

PAGNONCELLI RËFAT|, 263 {duzentos e sessenta e trés) guotãs, no valor de R5 1,00

(Hum real) cada uma, totalizando R$ 263,00 (dulentos e sessenta e três reais);

cLÁusulÁ v - o capital serå de R5 5.000,00 (cinco mil reais), dividids em 5000 quotas, no

valor nominal de R$ 1,00 {um real) cada uma, formado por R$ 5'000,00 (cinco mtl reais) em

[...]

todos os seus termos, as condições expressas no processo de Dispensa de Licitação nº 002/2023 e seus 

anexos, juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 16.830,00 (dezesseis mil e oitocentos e trinta reais), de acordo com a proposta abaixo 

descrita: 

Item Quant. Unid. Horas Descrição 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

01 01 Unid. 90 

Serviços na: 

Elaboração do Plano Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa do Município de Marmeleiro – Pr.